1

ПРИКАЗ

«25» августа  2023г.                                                                                                       №270-од

Об утверждении плана профилактических

мероприятий по информационной безопасности

учащихся МБОУ «Золотополенская ОШ»

и их родителей (законных представителей)

в сети «Интернет»  в 2023/2024 учебном году

           В целях организации в 2023/2024 учебном году профилактической работы среди

несовершеннолетних обучающихся МБОУ «Золотополенская ОШ» и их родителей

(законных представителей) по информационной безопасности в сети «Интернет», в

социальных сетях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План  профилактических мероприятий по информационной безопасности

учащихся МБОУ «Золотополенская ОШ» и их родителей (законных представителей) в

сети «Интернет»  в 2023/2024 учебном году. (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замдиректора по УВР

Беркетову Т.В.

ИО директора___________________ Н.Н.Бебих

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Золотополенская  общеобразовательная школа"

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Кировский район, Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265

2

Приложение 1

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ»

от 25.08.2023г. №270-од

План  профилактических мероприятий по информационной безопасности учащихся

МБОУ «Золотополенская ОШ» и их родителей (законных представителей)

в сети «Интернет»  в 2023/2024 учебном году

№ Сроки

проведени

я

Мероприятие Ответственные

1 Сентябрь Изучение нормативных документов по

организации безопасного доступа к сети

Интернет.

Зам.директора по

УВР, руководитель

ШМО классных

руководителей

Классный час «Безопасность в сети Интернет -

это важно!»  для учащихся 1–11 классов

Классные

руководители

2 Октябрь

Диагностика по выявлению наличия признаков

компьютерной и игровой зависимости.

Классные

руководители,

педагог-психолог

3 Ноябрь

Школьные дебаты «Интернет безопасный;» Классные

руководители,8-11

классов,  советник по

воспитанию

4 Январь Беседа «Как уберечь свою персональную

информацию в Интернете, если вы общаетесь в

социальных сетях»

Классные

руководители 5-11

классов

5 Март Родительский всеобуч «Положительные и

отрицательные стороны Интернета»

Классные

руководители

6 Апрель Конкурс рисунков «Я выбираю безопасность» Классные

руководители 4-8

классов

7 Май Квест – игра «Необычайные приключения в

интернете»

Советник по

воспитанию, педагог-

организатор

8 В течение

года

На уроках информатики провести беседы,

диспуты: «Безопасность при работе в Интернете»,

«О личной безопасности в Интернет», «Сетевой

этикет», «Этика сетевого общения » (7-8 классы),

«Форумы и чаты в  Интернет», «Информационная

безопасность сетевой технологии работы» (9-11

классы).

Учителя информатики

Индивидуальная работа с «группой риска»

(интернет-зависимых и «игроманов»)

Классные

руководители,

педагог-психолог

Регулярное обновление раздела на школьном

сайте «Информационная  зависимость».

Ответственный за

ведение сайта ОУ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-08T12:24:53+0500